
 

 

 

 
學校名稱 : 

 
二零二零/二一學年校本課後學習及支援計劃 

校本津貼 - 活動計劃表 

基督教香港信義會馬鞍山信義學校

 

 
 

負責人姓名 : 黃雅麗老師 聯絡電話 :   2642  9118 
 

  

 

A. 校本津貼受惠學生人數(人頭)預計共 150 名(包括 A. 領取綜援人數：20 名，B. 學生資助計劃全額津貼人數：95 名及 C. 學校使用酌情權的清貧學生人數：35 名)  

B. 獲校本津貼資助/補足費用的各項活動資料 

 
*活動名稱/類別 

 
 

活動目標 

 

成功準則 

(例如:學習成果) 

 

評估方法 

(例如:測試、問卷等) 

 

活動舉辦時期 

/ 日期 

預計獲資助合資格 

學生名額# 

 

預計開支 

($) 

合辦機構/服務供應  

機構名稱 (如適用) 

A B Ｃ 

功課輔導班 學生在留校時段主動完成功課

及參與導師安排的溫習及學習

活動。 

-70%學生的學習

態度積極 
 

導師觀察、導師和學

生問卷 

11/2020-5/2021 10 70 15 50, 000 
 

待定 

體育活動 
舞蹈班 

 

 

 

 

體操班 

 

 

 

跳繩隊 

 

 

 

跆拳道班 

 

學生掌握舞蹈風格，鞏固舞蹈

基本功、軟度與技巧。 

 

 

 

學生掌握基本體操技巧。 

 

 

 

提升學生的平衡力、手眼協

調、敏捷度和心肺耐力。 

 

 

學生掌握跆拳道禮儀、基本套

路和搏擊技巧。 

  

--70%學生能掌握舞蹈

風格、動作、步法和

排位，並鞏固舞蹈基

本功、軟度與技巧 

 

-70%學生能掌握基本

體操技巧 

 

 

-70%學生能提升平衡

力、手眼協調、敏捷

度和心肺耐力 

 

-70%學生能掌握跆拳

道禮儀、基本套路和

搏擊技巧 

 

導師觀察、導師問卷 

 

 

 

 

導師觀察、導師問卷 

 

 

 

導師觀察、導師問卷 

 

 

 

導師觀察、導師問卷 

 

 

 
11/2020-6/2021 

 
 
 
 
11/2020-6/2021 

 
 
 
11/2020-6/2021 

 

 

 

11/2020-6/2021 

 

 

 
3 
 
 
 
 

3 
 

 
 

1 
 
 
 

3 
 
 

 
20 

 
 
 
 

12 
 

 
 

5 
 
 
 

12 
 
 

 
5 
 
 
 
 

5 
 

 
 

2 
 
 
 

5 
 
 

 
10, 000 

 
 
 
 

8, 000 
 

 
 

3, 000 
 
 
 

8, 000 
 

 

 

滶姿舞蹈、Jilum 

International  

 

 

 

Tumbler Gymnastics 

Company Limited 

 

 

香港花式跳繩會 

 

 

 

香港跆拳道嚴濤會 

 

 



籃球隊 

 

 

棒球隊 

 

 

足球隊 

學生掌握控球、傳球和射籃技

巧。 

 

訓練學生投手的準繩度和擊球

的命中率。 

 

學生掌握控球和傳接技巧。 

-70%學生能掌握控

球、傳球和射籃的技

巧 

-70%學生能提升投手

和擊球的技巧 

 

-70%學生能掌握控球

和傳接技巧 

導師觀察、導師問卷 

 

 

導師觀察、導師問卷 

 

 

導師觀察、導師問卷 

11/2020-6/2021 

 

 

11/2020-6/2021 

 

 

11/2020-6/2021 

 

3 
 
 

1 
 
 

3 

12 
 
 

5 
 
 

12 

5 
 
 

2 
 
 

5 

8, 000 
 
 

3, 000 
 
 

8, 000 

香港籃球總會有限公司、

HK Basketball Star Training 

Center 

香港棒球總會有限公司 

 

 

香港足球總會有限公司 

文化活動-樂器班 

小提琴班 

大提琴班 

非洲鼓班 

管樂班(3 項) 

敲擊樂 

 

學生能掌握演奏樂器的姿勢和

技巧，並掌握不同的音樂術語

及樂理知識。 

 

-70%學生能利用新學

習的技巧和樂理知識

演奏樂曲 

 

導師觀察、導師問卷 

 
11/2020-6/2021 

 

 
3 
2 
2 
4 
2 

 
12 
3 
3 

15 
3 

 
5 
1 
1 
6 
1 

 
8, 000 
2, 000 
2, 000 
9, 000 
2, 000 

 

投標中 

投標中 

投標中 

投標中 

投標中 

文化藝術 
陶藝班 

 

 

 

英語話劇 

 
學生掌握陶藝的手捏和拉坯技

巧，提升創意和美感。 

 

 

透過活動，提升學生的英語能

力和興趣。 

 

-70%學生能掌握陶藝

的手捏和拉坯技巧，

提升創意和美感 

 

-70%學生能提升英語

能力 

 

老師觀察、老師問卷 

 

 

 

導師觀察、導師和學

生問卷 

 
11/2020-6/2021 

 
 
 
11/2020-6/2021 

 

 
2 
 
 
 

3 

 
3 
 
 
 

12 

 
1 
 
 
 

5 

 
2, 000 

（材料費） 
 
 

8, 000 

 

黃靜賢老師、陳舒庭老師 

 

 

 

陳凱妮導師 

語文訓練 
英語能力提升訓練

班 

 

暑期英文班 

 

提升學生英文能力。 

 

 

提升學生英文能力。 

 

-70%學生的英文能力

有進步 

 

-70%學生的英文能力

有進步 

 

導師觀察、導師和學

生問卷 

 

導師觀察、導師和學

生問卷 

 

 
2/2021-5/2021 
 
 
7/2021-8/2021 

 
3 
 
 

3 

 
12 

 
 

12 

 
5 
 
 

5 

 
9, 000 

 
 

12, 000 

 

待定 

 

 

待定 

 

自信心訓練 
暑期班 

 
透過各項的暑期活動班活動，

提升學生自信心。 

 

-70%學生能掌握課堂

相關技巧 

 

導師觀察、學生問卷 

 

 
7/2021-8/2021 

 
3 

 
12 

 
5 

 
10, 000 

 

待定  



戶外活動:  
暑期參觀 

 

 

擴闊學生視野，提升學生的溝

通能力和合作技巧。 

 

-75%學生能認識本地

文化，與同學相互合

作 

 

導師觀察、學生問卷 

 
7/2021-8/2021 

 
3 

 
20 

 
5 

 
13, 200 

 

待定 

活動 

項目總數： 19 

 ＠
學生人次 57 255 84  

**總學生 

人次 

396 

 

備註: 

*活動類別如下：功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀/戶外活動、文化藝術、體育活動、自信心訓練、義工服務、歷奇活動、領袖訓練及社交/溝通技巧訓練 
@學生人次：上列參加各項活動的受惠學生人數的總和 
**總學生人次：指學生人次(A) + (B) + (C) 的總和 

# 合資格學生: 指(A)領取綜援、(B)學生資助計劃全額津貼及(C)學校使用不超過 25%酌情權的清貧學生 

 

 

 

 

                         



 


